

連結財務諸表

連結貸借対照表

	前連結会計年度 2017年3月31日現在	当連結会計年度 2018年3月31日現在	当連結会計年度 2018年3月31日現在
	百万円	百万円	千米ドル
(資産の部)			
流動資産：			
現金及び預金	¥ 24,537	¥ 46,539	\$ 439,049
受取手形及び売掛金	20,175	12,930	121,985
商品及び製品	1,583	1,102	10,399
仕掛品	2,040	1,349	12,733
原材料及び貯蔵品	2,040	1,616	15,250
ゲームソフト仕掛品	30,150	25,635	241,843
繰延税金資産	2,495	3,201	30,201
その他	2,478	3,371	31,807
貸倒引当金	(21)	(34)	(324)
流動資産合計	85,480	95,712	902,948
固定資産：			
有形固定資産			
建物及び構築物（純額）	11,004	11,106	104,778
機械装置及び運搬具（純額）	16	10	96
工具、器具及び備品（純額）	1,932	1,840	17,365
アミューズメント施設機器（純額）	1,616	1,565	14,765
土地	5,234	5,234	49,384
リース資産（純額）	835	668	6,308
建設仮勘定	128	371	3,505
有形固定資産合計	20,768	20,797	196,203
無形固定資産	2,843	725	6,842
投資その他の資産			
投資有価証券	574	625	5,899
破産更生債権等	67	19	185
差入保証金	3,920	4,034	38,065
繰延税金資産	4,311	2,782	26,246
その他	1,003	900	8,493
貸倒引当金	(72)	(24)	(229)
投資その他の資産合計	9,804	8,338	78,661
固定資産合計	33,417	29,861	281,707
資産合計	¥ 118,897	¥ 125,573	\$ 1,184,655

→連結財務諸表注記はWEBサイトをご覧ください。
http://www.capcom.co.jp/ir/data/pdf/annual/2018/annual_2018_06.pdf

	前連結会計年度 2017年3月31日現在	当連結会計年度 2018年3月31日現在	当連結会計年度 2018年3月31日現在
	百万円	百万円	千米ドル
(負債の部)			
流動負債：			
支払手形及び買掛金	¥ 2,288	¥ 2,625	\$ 24,773
電子記録債務	4,886	839	7,924
短期借入金	9,323	1,473	13,898
リース債務	502	392	3,707
未払法人税等	1,580	4,453	42,017
繰延税金負債	2,308	766	7,227
賞与引当金	2,263	2,866	27,046
その他	6,840	13,618	128,473
流動負債合計	29,994	27,037	255,068
固定負債：			
長期借入金	6,788	8,315	78,443
リース債務	399	329	3,104
繰延税金負債	29	23	220
退職給付に係る負債	2,596	2,819	26,596
資産除去債務	509	501	4,727
その他	805	1,127	10,636
固定負債合計	11,128	13,115	123,728
負債合計	41,122	40,152	378,796
(純資産の部)			
株主資本：			
資本金	33,239	33,239	313,578
資本剰余金	21,328	21,328	201,216
利益剰余金	45,402	53,602	505,684
自己株式	(21,448)	(21,454)	(202,399)
株主資本合計	78,521	86,716	818,079
その他の包括利益累計額：			
その他有価証券評価差額金	107	139	1,317
為替換算調整勘定	(541)	(1,142)	(10,779)
退職給付に係る調整累計額	(313)	(292)	(2,758)
その他の包括利益累計額合計	(747)	(1,295)	(12,220)
純資産合計	77,774	85,421	805,858
負債純資産合計	¥ 118,897	¥ 125,573	\$ 1,184,655

▶連結財務諸表注記はWEBサイトをご覧ください。
http://www.capcom.co.jp/ir/data/pdf/annual/2018/annual_2018_06.pdf

連結財務諸表

連結損益計算書

	前連結会計年度 2016年4月1日～ 2017年3月31日	当連結会計年度 2017年4月1日～ 2018年3月31日	当連結会計年度 2017年4月1日～ 2018年3月31日
	百万円	百万円	千米ドル
売上高	¥ 87,170	¥ 94,515	\$ 891,651
売上原価	56,438	59,895	565,048
売上総利益	30,731	34,619	326,602
販売費及び一般管理費	17,080	18,582	175,303
営業利益	13,650	16,037	151,299
営業外収益：			
受取利息	47	58	553
受取配当金	13	14	135
その他	130	145	1,377
営業外収益合計	192	219	2,066
営業外費用：			
支払利息	141	103	975
支払手数料	44	64	610
割増退職金	117	112	1,062
事務所移転費用	63	254	2,402
為替差損	746	407	3,848
その他	141	59	558
営業外費用合計	1,253	1,002	9,458
経常利益	12,589	15,254	143,907
特別損失：			
固定資産除売却損	99	104	986
特別損失合計	99	104	986
税金等調整前当期純利益	12,489	15,149	142,920
法人税、住民税及び事業税	1,832	4,617	43,561
法人税等調整額	1,777	(405)	(3,825)
法人税等合計	3,610	4,212	39,735
当期純利益	8,879	10,937	103,184
親会社株主に帰属する当期純利益	¥ 8,879	¥ 10,937	\$ 103,184

連結包括利益計算書

	前連結会計年度 2016年4月1日～ 2017年3月31日	当連結会計年度 2017年4月1日～ 2018年3月31日	当連結会計年度 2017年4月1日～ 2018年3月31日
	百万円	百万円	千米ドル
当期純利益	¥ 8,879	¥ 10,937	\$ 103,184
その他包括利益			
その他有価証券評価差額金	105	31	298
為替換算調整勘定	(262)	(601)	(5,672)
退職給付に係る調整額	(38)	21	201
その他の包括利益合計	(196)	(548)	(5,172)
包括利益	8,683	10,389	98,011
(内訳)			
親会社株主に係る包括利益	¥ 8,683	¥ 10,389	\$ 98,011
非支配株主に係る包括利益	-	-	-

→連結財務諸表注記はWEBサイトをご覧ください。
http://www.capcom.co.jp/ir/data/pdf/annual/2018/annual_2018_06.pdf

連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (2016年4月1日～2017年3月31日) 百万円	株主資本				株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	
当期首残高	¥ 33,239	¥ 21,328	¥ 39,297	¥ (18,145)	¥ 75,719
当期変動額					
剰余金の配当			(2,774)		(2,774)
親会社株主に帰属する当期純利益			8,879		8,879
自己株式の取得				(3,302)	(3,302)
自己株式の処分					-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	6,104	(3,302)	2,802
当期末残高	¥ 33,239	¥ 21,328	¥ 45,402	¥ (21,448)	¥ 78,521
前連結会計年度 (2016年4月1日～2017年3月31日) 百万円	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	¥ 2	¥ (278)	¥ (274)	¥ (550)	¥ 75,168
当期変動額					
剰余金の配当					(2,774)
親会社株主に帰属する当期純利益					8,879
自己株式の取得					(3,302)
自己株式の処分					-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	105	(262)	(38)	(196)	(196)
当期変動額合計	105	(262)	(38)	(196)	2,605
当期末残高	¥ 107	¥ (541)	¥ (313)	¥ (747)	¥ 77,774
当連結会計年度 (2017年4月1日～2018年3月31日) 百万円	株主資本				株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	
当期首残高	¥ 33,239	¥ 21,328	¥ 45,402	¥ (21,448)	¥ 78,521
当期変動額					
剰余金の配当			(2,737)		(2,737)
親会社株主に帰属する当期純利益			10,937		10,937
自己株式の取得				(5)	(5)
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	0	8,200	(5)	8,194
当期末残高	¥ 33,239	¥ 21,328	¥ 53,602	¥ (21,454)	¥ 86,716
当連結会計年度 (2017年4月1日～2018年3月31日) 百万円	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	¥ 107	¥ (541)	¥ (313)	¥ (747)	¥ 77,774
当期変動額					
剰余金の配当					(2,737)
親会社株主に帰属する当期純利益					10,937
自己株式の取得					(5)
自己株式の処分					0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	31	(601)	21	(548)	(548)
当期変動額合計	31	(601)	21	(548)	7,646
当期末残高	¥ 139	¥ (1,142)	¥ (292)	¥ (1,295)	¥ 85,421
当連結会計年度 (2017年4月1日～2018年3月31日) 千米ドル	株主資本				株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	
当期首残高	\$ 313,578	\$ 201,216	\$ 428,324	\$ (202,345)	\$ 740,772
当期変動額					
剰余金の配当	-	-	(25,823)	-	(25,823)
親会社株主に帰属する当期純利益	-	-	103,184	-	103,184
自己株式の取得	-	-	-	(54)	(54)
自己株式の処分	-	0	-	0	1
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	0	77,360	(53)	77,307
当期末残高	\$ 313,578	\$ 201,216	\$ 505,684	\$ (202,399)	\$ 818,079
当連結会計年度 (2017年4月1日～2018年3月31日) 千米ドル	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	\$ 1,018	\$ (5,107)	\$ (2,959)	\$ (7,048)	\$ 733,724
当期変動額					
剰余金の配当					(25,823)
親会社株主に帰属する当期純利益					103,184
自己株式の取得					(54)
自己株式の処分					1
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	298	(5,672)	201	(5,172)	(5,172)
当期変動額合計	298	(5,672)	201	(5,172)	72,134
当期末残高	\$ 1,317	\$ (10,779)	\$ (2,758)	\$ (12,220)	\$ 805,858

▶ 連結財務諸表注記はWEBサイトをご覧ください。
http://www.capcom.co.jp/ir/data/pdf/annual/2018/annual_2018_06.pdf

連結キャッシュ・フロー計算書

	前連結会計年度 2016年4月1日～ 2017年3月31日	当連結会計年度 2017年4月1日～ 2018年3月31日	当連結会計年度 2017年4月1日～ 2018年3月31日
	百万円	百万円	千米ドル
営業活動によるキャッシュ・フロー：			
税金等調整前当期純利益	¥ 12,489	¥ 15,149	\$ 142,920
減価償却費	5,980	4,706	44,402
貸倒引当金の増減額(減少)	(1)	(36)	(341)
賞与引当金の増減額(減少)	186	604	5,702
退職給付に係る負債の増減額(減少)	204	253	2,392
受取利息及び受取配当金	(61)	(71)	(678)
支払利息	141	103	975
為替差損益(益)	18	134	1,269
固定資産除売却損(益)	99	104	986
売上債権の増減額(増加)	(10,393)	7,059	66,596
たな卸資産の増減額(増加)	158	1,588	14,983
ゲームソフト仕掛品の増減額(増加)	(2,266)	4,069	38,394
仕入債務の増減額(減少)	2,280	(3,690)	(34,818)
その他	956	6,320	59,629
小計	9,792	36,296	342,416
利息及び配当金の受取額	62	73	692
利息の支払額	(140)	(101)	(956)
法人税等の支払額	(6,513)	(1,546)	(14,587)
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,200	34,721	327,564
投資活動によるキャッシュ・フロー：			
定期預金の預入による支出	(200)	-	-
有形固定資産の取得による支出	(3,074)	(2,767)	(26,111)
有形固定資産の売却による収入	5	0	9
無形固定資産の取得による支出	(253)	(150)	(1,416)
投資有価証券の取得による支出	(13)	(13)	(130)
その他の支出	(222)	(259)	(2,450)
その他の収入	131	343	3,239
投資活動によるキャッシュ・フロー	(3,628)	(2,847)	(26,859)
財務活動によるキャッシュ・フロー：			
短期借入金の純増減額(減少)	5,000	(5,000)	(47,169)
長期借入金の返済による支出	(1,497)	(1,323)	(12,482)
リース債務の返済による支出	(535)	(509)	(4,807)
自己株式の取得による支出	(3,302)	(5)	(53)
配当金の支払額	(2,794)	(2,738)	(25,837)
財務活動によるキャッシュ・フロー	(3,130)	(9,577)	(90,351)
現金及び現金同等物に係る換算差額	(533)	(96)	(907)
現金及び現金同等物の増減額(減少)	(4,091)	22,201	209,445
現金及び現金同等物の期首残高	28,429	24,337	229,603
現金及び現金同等物の期末残高	¥ 24,337	¥ 46,539	\$ 439,049

→連結財務諸表注記はWEBサイトをご覧ください。
http://www.capcom.co.jp/ir/data/pdf/annual/2018/annual_2018_06.pdf